MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2334/ 2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
AR ARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 27 de novembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 4270/2018, de autoria do Vereador PAULO LANDIM , enc aminhamos a
esse Legislativo as inclusas cópias das informações prestadas pe la Controladoria do
Transporte de Araraquara - CT A.

estima e consideraçâo.

WLG I 078.266/ 20 18)

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

.....
c;[;•
(5:1
.:~.·
c:;:.
t• . .) ...... .....
t.:;:•
t-.:•
·~· ......
'·.L•

~· <S:•
-L•
··C.•
CC•
t··J

~
~
i
~
:a.
~
.--:• ;g
I""'

I =

~

• cta Controladoria , / ') i

(!/' ~
//)' ./

,. do Transporte de Araraquara f) ( .
~.~ ..... \...-

RESP. Guichê: 078.266/2018 -Ver Paulo Landim: Readequação de itinerário para atendimento Empresa Moura

A/C: Dr. Nilson Carneiro

Em resposta a solicitação, informamos que:

A implantação de um itinerário se dá mediante análises diversas como :

• pesquisa "in loco" da demanda estimada do polo gerador solicitante;

• possibilidade de circulação e acesso de veículos de transporte urbano de passageiros pelas imediações e local

exato do embarque I desembarque;

• possibilidade de readequação de itinerário existente nas proximidades;

• quilometragem e tempo para acesso ao local;

• disponibilidade de operadores para o serviço solicitado, dentre outros.

O local indicado no ofício (Empresa Moura Informática) foi verificado e apresenta algumas características que tornam

a alteração de itinerário solicitada logisticamente inviável, conforme apresentado abaixo e demonstrado em anexo:

A linha Universal tem como itinerário as vias principais, Rua Castro Alves e Av. Bandeirantes, que com isso atende

melhor a todos os moradores daquela região.

Dentro do itinerário existente, temos 2 opções de embarque e/ou desembarque destes funcionários, que podem ser:

1) Desembarque na Av. Bandeirantes esquina com Rua Aldo Cariane- 0,235mts

2) Desembarque na Rua Castro Alves esquina com Av. São Geraldo- 0,290mts

3) Embarque na Rua Silvio de Jorge esquina com Av. Bandeirantes- 0,342mts

4) Embarque na Rua Castro Alves esquina com a Av. São Geraldo- 0,320mts

Av. Bento de Abreu, 1172 • Jd Primavera • Cep 14802-396 • Araraquara-SP
Fone (16) 3303 7367 • ctaonline.com.br

r·
,\ ' ~